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Landwirtschaft und Wald (lawa) 

Jagd 

Centralstrasse 33 

Postfach 

6210 Sursee 

Telefon 041 349 74 00 

jagd.lawa@lu.ch 

www.lawa.lu.ch 

 

 

- Abmeldungen per E-Mail an die Expertin/Experten des entsprechenden Moduls 

- Telefonnummern für Notfälle 

 

Kontaktliste Prüfungskommission 

 

Waffenkunde 

 

   
Martin Bättig 

martin.baettig@hirschpark.ch 

079 211 39 30 

Benno Kunz 

bkb@datazug.ch 

079 455 91 75 

Philipp Rohrhirs 

p_rohrhirs@bluewin.ch 

079 768 89 10 

 

(1. Kontakt bei Fragen und Abmeldungen: Martin Bättig)  

 

Modul a) Jagdrecht, Jagdgeschichte, Jagdpolitik, Jagd und Öffentlichkeit 

 

  
Franziska Stalder 

franziska.stalder@mail.ch 

079 583 07 99 

Hendrik Menge 

hendrik.menge@gmx.ch 

079 237 51 46 
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Modul b) Wild und Lebensraum, Biotophege, Wildschäden 
 

  
Joel Murpf 

joel.murpf@lu.ch 

079 179 08 58 

Lukas Balmer 

lukas.balmer1@gmail.com 

079 653 09 72 

 

Modul c) Wildtierbiologie, Wildtierökologie, Wildtiermanagement, Wildtierkrankheiten 

 

  
Daniel Schmid 

daniel.schmid@lu.ch 

079 643 82 30 

Roger Schmid 

roger.schmid@sluz.ch 

079 432 79 93 

 

Modul d) Jagdhunde 

 

  
Werner Huber 

werner-huber@bluewin.ch 

079 136 26 19 

Thomas Amrein 

thomas.amrein@lu.ch 

079 678 66 69 
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Modul e) Jagdhandwerk, Wildbrethygiene, jagdliches Brauchtum  

 

  
Paul Stöckli 

paul.stoeckli@bluewin.ch 

079 448 04 05 

Markus Stalder 

markus.stalder@almatec.com 

079 446 65 21 

 
 

Präsident Prüfungskommimssion 

 

 
Christian Hüsler 

christian.huesler@lu.ch 

041 349 74 83 

 

Administration Jagdlehrgang 

 

 
Petra Herzog 

petra.herzog@lu.ch 

041 349 74 80 

 
Sursee, 06.11.2024 

mailto:paul.stoeckli@bluewin.ch

